
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Příkazce Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem
IČ: 70889546
DIČ: CZ 70889546
bankovní spojení: ..................................
číslo účtu: .................................

(dále též „příkazce")

a

Příkazník CE -  ING s.r.o.
se sídlem: Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí
Zastoupený: Janem Čejchanem, jednatelem
IČO: 044 75 631
DIČ: CZ04475631
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu C, spisové vložce č. 35921 
bankovní spojení: .................................. 
číslo účtu: ............................

(dále též „příkazník")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") k Příkazní 
smlouvě ze dne 16.2. 2017, která byla uzavřena se zhotovitelem jako uchazečem veřejné zakázky: 
„Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci: Stavební úpravy NIP nemocnice 
Broumov".



Účel dodatku
I.

Příkazník pro příkazce na základě Příkazní smlouvy ze dne 16.02.2017 ve znění Dodatku číslo 1 ze dne 
28.06.2017 vykonával činnosti technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP (dále jen jako 
„zajišťované činnosti") podrobně vymezené v článku 4 Příkazní smlouvy a dále rozšířené Dodatkem č. 1. 
Zhotovitel stavebního díla, během jehož realizace příkazník vykonával zajišťované činnosti, stavební dílo 
řádně dokončil a předal příkazci dne 12.10.2017. Příkazníkem byla v souladu se smlouvou zpracována 
žádost o kolaudaci stavby a vydání kolaudačního souhlasu podaná dne 10.10.2017 na Stavební úřad v 
Broumově. Kolaudační řízení však nebylo ukončeno vydáním kolaudačního souhlasu, protože nedošlo k 
vydání souhlasného stanoviska ke kolaudaci krajskou hygienickou stanicí pro chybějící čistící zóny 
(místnosti -  filtry). Výše uvedený úřad vydal pouze povolení k předčasnému užívání stavby, na jehož 
základě může příkazce danou stavbu uvést do provozu. Výše zmíněná překážka pro vydání 
kolaudačního souhlasu byla způsobena rozdělením původního stavebního záměru na etapy. Čistící zóny 
budou zhotoveny až v následující etapě stavebních prací v nemocnici Broumov, jejíž termín realizace 
zatim není znám. Zhotovitel stavby ani příkazník nemohli ovlivnit vydání resp. nevydání kolaudačního 
souhlasu, příkazník jednající s náležitou péčí jeho nevydání nemohl předvídat. Z výše uvedených 
důvodů se mezi stranami stala sporná ustanovení ohledně splnění Příkazní smlouvy a konečné fakturace 
příkazníkem, protože smlouva vyžaduje vydání kolaudačního souhlasu, dříve příkazník není oprávněn 
vystavit příkazci konečnou fakturu. Dodatek je uzavírán k odstranění tohoto sporu mezi stranami.

II.

1. Vzhledem k tomu, že strany nemohly objektivně ovlivnit výsledek stanoviska krajské hygienické stanice; 
stranám byl předem znám rozsah stavebních prací, při jejichž realizaci bude příkazník vykonávat 
zajišťované činnosti; stavba byla příkazci zhotovitelem předána bez závad; jediným důvodem nevydání 
kolaudačního souhlasu jsou chybějící čistící zóny (viz předchozí článek tohoto dodatku) a příkazník 
vykonával řádně po celou dobu realizace stavebních prací zajišťované činnosti, a to až do dokončení 
stavebních prací a předání stavby příkazci; má se za to, že, kde je ve smlouvě uveden kolaudační souhlas, 
myslí se jím i jakýkoliv jiný veřejnoprávní akt, kterým se povoluje uvedení stavby do provozu, a to 
s účinností dnem následujícím po dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.

2. Příkazník je tedy zejména oprávněn vystavit příkazci konečnou fakturu v souladu s čl. 6 odst. 4 den 
následují po dni nabytí účinnosti tohoto dodatku. Strany se dohodly, že za první okamžik, kdy byl 
příkazce oprávněn vystavit konečnou fakturu dle čl. 6 odst. 4, se považuje den následující po dni, kdy 
tento dodatek nabyl účinnosti.

3. Výše uvedené se dále uplatní zejména pro termín ukončení zajišťované činnosti dle čl. 5 smlouvy, která 
se má tímto za ukončenou ke dni následujícím po dni nabytí účinnosti tohoto dodatku. Vzhledem k tomu, 
že kolaudační souhlas nebyl vydán pouze z výše uvedeného důvodu, a tento bude vyřešen až realizací 
další etapy stavebních prací, neužije se dále čl. 5 odst. 3.



Ustanovení přechodná a závěrečná
III.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

o registru smluv), v účinném znění.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Hradci Králové dne V Zábrodí dne E A2.

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

Královéhradecký kraj 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman jednatel společnosti


